
COMUNE DI BORGETTO
Città Metropolitana di Palermo

ORDINANZA SINDACALE

IL VICE SINDACO

PREMESSO che in data 18 dicembre 2025 è venuta a mancare la Sig.ra Lo Baido Maria Elena,
consorte del Sindaco in carica, Sig. Davì Francesco;
INTERPRETANDO il comune sentimento della popolazione, profondamente colpita dalla prematura
scomparsa di una figura stimata e vicina alla nostra comunità, che ha sempre affiancato con
discrezione e dedizione il primo cittadino nel suo impegno al servizio delle istituzioni;
RITENUTO doveroso manifestare in modo solenne la partecipazione dell'Amministrazione Comunale
e dell'intera cittadinanza al dolore che ha colpito le famiglie Davì/Lo Baido;
CHE la proclamazione del lutto cittadino è il modo più idoneo per esprimere il cordoglio e la
vicinanza delle istituzioni locali e della collettività;
TENUTO CONTO che le esequie si terranno venerdì 19 dicembre alle ore 14:30 presso la Chiesa
Madre Santa Maria Maddalena situata a Borgetto, con la partecipazione dell’Amministrazione
Comunale, dei dipendenti comunali e di una significativa parte della cittadinanza;
RITENUTO pertanto necessario disporre la chiusura degli uffici comunali e delle scuole cittadine di
ogni ordine e grado, al fine di favorire la libera e ordinata partecipazione alla celebrazione funebre;
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.
267/2000;

ORDINA

• La proclamazione del lutto cittadino per giorno 19 dicembre 2025 , in cui avranno luogo le
esequie della Sig.ra Lo Baio Maria Elena .

• La chiusura anticipata degli uffici comunale e delle scuole di ogni genere e grado alle ore
12:00, al fine di favorire la libera e ordinata partecipazione alla celebrazione funebre;

• L'esposizione delle bandiere a mezz'asta o listate a lutto sugli edifici pubblici del territorio
comunale per l'intera giornata.

• La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche di carattere ludico e ricreativo
eventualmente in programma per la giornata di lutto.

INVITA

Tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali ed i titolari di attività
private ad esprimere la propria partecipazione al lutto nelle forme ritenute più opportune.

Registro Generale n. 130 Del 18/12/2025

OGGETTO: Chiusura anticipata degli uffici comunali e delle scuole cittadine in segno di lutto per
il decesso della Sig.ra Lo Baido Maria Elena, consorte del Sindaco



I titolari di attività commerciali a valutare la chiusura degli esercizi o l'abbassamento delle serrande in
segno di raccoglimento durante lo svolgimento delle esequie, previste per le ore 14:30 presso la chiesa
Madre Santa Maria Maddalena .

DISPONE

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio online e diffusione
attraverso i canali istituzionali dell'Ente.

Dalla Residenza Municipale, lì 18/12/2025

Il Vice Sindaco

D'Amico Maria
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2025-12-18T10:51:44+0100
	MARIA D'AMICO




